
2020 年 9 月 7 日 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

会員 各位 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

代表理事 飯田 宏樹 

第 1回関西支部学術集会 

会長 松田 陽一 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会第 1 回関西支部学術集会の開催につきまして、

当初の予定を 11月に延期して、現地開催に向けて慎重に検討、準備を進めてまいりました。

しかしながら、今般の COVID-19 の感染拡大を鑑み、現地での開催を断念し、完全 Web 開催

とさせていただくことを決定いたしました。皆様へは、大変なご心配とご不便をおかけしま

したこと心よりお詫び申し上げます。 

 

Web 開催期間は、2020 年 11 月 2 日～15 日（オンデマンド配信）、および 11 月 7 日

（Live 配信）となり、参加につきましては、関西支部の会員だけでなく、全国の会員・非

会員の方の参加・視聴が可能となります。参加申し込みやプログラム等の詳細は、第 1回

関西支部学術集会ホームページ http://www.k-jspc1.jp/ にて随時公開してまいりますの

で、定期的なご確認をお願いいたします。 

 

充実した Web 学会となるよう鋭意準備を進めてまいりますので、ご理解・ご協力を賜り

ますと幸いです。皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。 

以上 

 

 
 


